
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ГКОУ РД «Казиюртовская средняя общеобразовательная школа Ахвахского района» 

 368072.Республика Дагестан, Бабаюртовский район  с. Казиюрт                                 тел  8928-984-94-99 

ПРИКАЗ 

06.04.2020г                                                                                              №_52_ 

О дистанционном обучении 

по основным общеобразовательным программам 

в режиме нахождения обучающихся и 

педагогических работников в условиях домашней самоизоляции 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02 

декабря 2019 года № 649 «Об утверждении Целевой модели цифровой образовательной 

среды»; приказа Минобрнауки России от 30 августа 2013 года № 1015 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования»; Указа Главы Республики Дагестан от 

18 марта 2020 года № 17 «О введении режима повышенной готовности»; приказа 

Министерства образования и науки Республики Дагестан от 18 марта 2020 года № 753-

05/20 «О создании штаба по противодействию распространения коронавирусной 

инфекции»; приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан от 23 марта 

2020 года № 800-05/20 «Об утверждении Плана неотложных мероприятий по 

предупреждению распространения коронавирусной инфекции»; 

 Приказываю: 

1. На период действия режима повышенной готовности и до его отмены: 

1.1. Перевести обучающихся с 06.04.2020 на режим реализации образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий; 

1.2. уведомить совершеннолетних обучающихся и родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся о переводе на режим реализации образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

2. Заместителю директора по учебной работе Омаровой З.А., взять на контроль 

выполнение образовательных программ и соблюдение педагогами режима работы: 

2.1. ежедневно осуществлять контроль организации дистанционного обучения учителями-

предметниками. 

3. Учителям – предметникам: 

3.1. Представить зам.директора по УВР Омаровой З.А. скорректированные календарно-

тематические планирования  в срок до 06.04.2020г. 

3.3. Подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой темы в 

соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам, 

курсам учебного плана, согласно расписанию уроков, размещенного на официальном 

сайте школы в  разделе «Дистанционное обучение». 

3.4. Обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий 

обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения. 



3.5. Своевременно  (в день проведения уроков) заполнять классный журнал в 

соответствии с расписанием уроков. 

3.2. Ежедневно представлять отчет о реализации дистанционного обучения на 

электронную почту школы. (Приложение 1). 

4. Зам. директора по ВР Гитиновой П.М. активизировать с учетом изменившихся условий 

реализации образовательных программ воспитательную работу, направленную на 

развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающегося 

на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе 

правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства, через 

систему дистанционных мероприятий, конкурсов (в сети Интернет, в группе РДШ). 

5. Классным руководителям, учителям – предметникам использовать при организации 

дистанционного обучения Положение об организации дистанционного обучения в ГКОУ 

РД «Казиюртовская СОШ Ахвахского района». 

6. Классным руководителям 1-11-х классов 

6.1. довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

информацию о порядке организации учебного процесса с применением дистанционных 

технологий в  срок до 06.04.2020 г. 

6.2. Возложить ответственность на классных руководителей за сбор заявлений родителей 

(законных представителей) на переход обучающихся на дистанционное обучение в срок 

до 06.04.2020г. (приложение 2) 

7. Открыть горячую линию об обучении в дистанционной форме на сайте  ГКОУ РД 

«Казиюртовская СОШ Ахвахского района», определить номера телефонов для горячей 

линии 8-928-984-94-99, 8-928-585-31-94 

8.      Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы: ___________ /Гайирбеков Г.Г./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

Ежедневный отчет о реализации дистанционного обучения 

в ГКОУ РД «Казиюртовская СОШ Ахвахского района» 

  
Класс Кол-

во 

обуч-

ся 

Кол-во 

отсутствующих 

обуч-ся / 

причина 

  

Предмет Учитель Тема 

урока 

Средство ДО 

(файлообменник, 

скайп, эл.почта и 

т.д.) 

Режим 

проведения 

уроков  

(синхронный/ 

асинхронный) 

Результат: 

Тема 

пройдена/не 

пройдена 

                  

                  

                  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             Приложение 2 

  

Директору 

                                                                               ГКОУ РД «Казиюртовская СОШ 

Ахвахского района» 

                                                   Гайирбекову Г.Г. 

                                                                                         от___________________________ 

                                                           домашний адрес: 

                                                                                              _____________________________ 

                                                                                              _____________________________ 

Контактный телефон___________________ 

Адрес электронной почты:_________________ 

  

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу организовать обучение моего ребенка 

_____________________________________________________________________________                   

ФИО ребенка, год рождения 

обучающего(ей)ся_______ класса с использованием дистанционных образовательных 

технологий с 6 апреля  2020 года в связи с ограничительными мерами из-за пандемии 

короновируса   

Гарантирую создание условий для обучения ребенка в дистанционном режиме и 

выполнение им заданий, назначенных учителями. 

Ответственность за жизнь и здоровье ребенка на это время беру на себя. 

  

«________» __________ 2020 г. 

   
(подпись)

 
(расшифровка)

 

 

 

 

 


